
  

 
 

75.0200.84.2015 

 

 

Zarządzenie nr 79 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 6 lipca 2015 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 18 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 7 marca 

2008 roku w sprawie utworzenia Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk 

Publicznych na Wydziale Filozoficznym UJ  

 

 

Na podstawie § 27 ust. 4 w związku z § 64 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Regulamin Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych na Wydziale Filozoficznym UJ 

stanowiący załącznik do zarządzenia nr 18 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 7 marca 

2008 roku w sprawie utworzenia Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych na 

Wydziale Filozoficznym UJ otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 
 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik do zarządzenia nr 79 Rektora UJ z 6 lipca 2015 r. 

 
 

Regulamin 

Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych 

 

§ 1 
 

1. Centrum Ewaluacji i Analiz Polityk Publicznych, zwane dalej „ Centrum”, jest 

samodzielną jednostką organizacyjną Wydziału Filozoficznego UJ. 

2. Centrum może używać nazwy angielskiej „Centre for Evaluation and Analysis of Public 

Policies”. 
 

§ 2 
 

1. Zadaniem Centrum jest prowadzenie prac naukowo-badawczych i dydaktyczno- 

szkoleniowych poświęconych ewaluacji i analizie polityk publicznych oraz rozwijania 

metodologii w tym zakresie, z możliwością aplikacji także na gruncie sektora prywatnego 

i organizacji pozarządowych. 

2. Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) prowadzenie prac badawczo-rozwojowych w zakresie metodologii ewaluacji, 

ze szczególnym uwzględnieniem konstrukcji i zastosowania wskaźników 

ewaluacyjnych, metod badania efektów netto programów i projektów oraz ustalania 

związków przyczynowych pomiędzy interwencją a obserwowanymi efektami; 

2) prowadzenie prac nad adaptacją osiągnięć w zakresie metodologii badań i analizy 

danych do badań ewaluacyjnych, w tym rozeznanie nowości w zakresie technologii 

informatycznych i możliwości ich wykorzystania w monitoringu, ewaluacji 

i analizie polityk publicznych; 

3) prowadzenie prac eksperckich oraz konsultacji przede wszystkim w ramach 

długofalowej współpracy z jednostkami administracji publicznej zajmującymi się 

programowaniem i ewaluacją programów i polityk publicznych; 

4) zgodna z profilem Centrum działalność dydaktyczno-szkoleniowa; 

5) prowadzenie prac badawczo-rozwojowych i prac eksperckich oraz konsultacji także 

w ramach innych obszarów nauk społecznych, powiązanych z ewaluacją i analizą 

polityk publicznych (m.in. badania społeczne i marketingowe). 
 

§ 3 
 

Zadania, o których mowa w § 2, realizowane są przez: 

1) nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uniwersytecie Jagiellońskim, 

a w szczególności w Centrum i w Zakładzie Socjologii Gospodarki, Edukacji i Metod 

Badań Społecznych; 

2) niezależnych badaczy i ekspertów, a także doktorantów i wyróżniających się 

studentów; 

3) pracowników administracyjnych zatrudnionych w Centrum. 
 

§ 4 
 

Organami Centrum są: 

1) Rada Centrum; 

2) Kierownik. 
 

§ 5 
 

1. Kierownikiem może być osoba posiadająca co najmniej stopień naukowy doktora, 

zatrudniona na Wydziale Filozoficznym UJ, dla której Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy. 

 



  

2. Kierownik kieruje działalnością Centrum, a w szczególności: 

1) reprezentuje Centrum na zewnątrz; 

2) wykonuje uchwały Rady Wydziału Filozoficznego UJ; 

3) podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Centrum w sprawach nie należących do 

zakresu działania innych organów; 

4) opracowuje podsumowania i plany pracy badawczej oraz dydaktycznej Centrum; 

5) składa roczne sprawozdania z działalności Centrum; 

6) podejmuje działania w celu pozyskania środków finansowych na działalność Centrum. 

3. Kierownika powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek dziekana Wydziału 

Filozoficznego UJ, zaopiniowany przez radę wydziału i Przewodniczącego Rady 

Centrum. 

4. Kadencja Kierownika trwa 4 lata. 

5. Po upływie kadencji Kierownik pełni swoją funkcję do czasu powołania nowego 

kierownika. 
 

§ 6 
 

1. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) ustalanie kierunków aktywności Centrum; 

2) opiniowanie planów i programów działalności naukowo-badawczej Centrum; 

3) opiniowanie podsumowań planów pracy badawczej i dydaktycznej przedłożonych 

przez Kierownika; 

4) opiniowanie spraw organizacyjno-rozwojowych Centrum, w tym rocznych 

sprawozdań z działalności jednostki; 

5) zatwierdzanie projektu zmian w regulaminie Centrum przed przedłożeniem Rektorowi 

UJ. 

2. W skład Rady Centrum wchodzi jej Przewodniczący i nie więcej niż 9 członków. 

Członkami Rady Centrum mogą być pracownicy Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 

naukowcy i eksperci spoza Uniwersytetu. 

3. Przewodniczącym Rady Centrum jest kierownik Zakładu Socjologii Gospodarki, Edukacji 

i Metod Badań Społecznych w Instytucie Socjologii Wydziału Filozoficznego UJ. 

Przewodniczący kieruje pracami Rady Centrum 

4. Członków Rady Centrum powołuje i odwołuje Rektor UJ na wniosek Przewodniczącego 

Rady, zaopiniowany przez dziekana Wydziału Filozoficznego UJ. 

5. Kadencja Rady Centrum trwa 4 lata.  

6. Po upływie kadencji Rada Centrum działa do czasu powołania nowej Rady. 
 

§ 7 
 

1. Działalność Centrum finansowana jest ze środków innych niż określone w art. 94 ustawy 

– Prawo o szkolnictwie wyższym. Źródłami finansowania działalności Centrum są 

w szczególności: 

1) dotacje przyznane na prowadzenie programów badawczych i innych działań 

określonych w § 2; 

2) odpłatna działalność badawcza, szkoleniowa i konsultacyjna; 

3) środki pozyskiwane w ramach współpracy z podmiotami zewnętrznymi; 

4) dobrowolne dotacje podmiotów trzecich na rzecz Centrum; 

5) inne źródła związane z działalnością Centrum. 

2. Jednostki Uniwersytetu Jagiellońskiego lub jego władze mogą zlecać Centrum wykonanie 

zadań badawczych lub dydaktycznych, na które zostaną wyasygnowane stosowne środki 

w oparciu o uzgodniony budżet projektu. 

 
 

Rektor 
 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


